АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.12.2020 г.                                                                                                     № 162-р

ст.Кущёвская
О проведении муниципальной
специализированной периодичной розничной   ярмарки  на территории

Кущевского сельского поселения Кущевского района
В соответствии  с Федеральным законом от  6  октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 28 декабря 2009 года          № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от          1 марта 2011 года  № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 марта 2013 года               № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», учитывая заявку генерального директора ООО «Дары природы» на проведение ярмарки по пер.Первомайскому, строение 93Ж, сооружение 3:

1. Продлить обществу с ограниченной ответственностью «Дары природы» (Тарусов) разрешение на проведение муниципальной специализированной  периодичной розничной ярмарки вело-мото техникой и автозапчастями. Количество торговых мест – 14.
2. Организатор ярмарки   - общество с ограниченной ответственностью «Дары природы», юридический адрес: станица Кущевская, переулок Куцева, 41, телефон (факс) (86168)55592.
3. Место проведения ярмарки: станица Кущевская, переулок Первомайский, строение 93Ж, сооружение 3.
4. Срок  проведения ярмарки с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.
5. Время проведения ярмарки  ежедневно, кроме понедельника, с 8-00 до 14-00 часов.
6. Рекомендовать организатору ярмарки обеспечить выполнение требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия населения, норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка и иных предусмотренных законодательством Российской Федерации требований.

7. Рекомендовать ОМВД России по Кущевскому району (Коноваленко) обеспечить принятие мер по охране общественного порядка во время проведения муниципальной специализированной периодичной розничной   ярмарки  на территории Кущевского сельского поселения Кущевского района.

8. Отделу по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений (Григорьев) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации Кущёвского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Кущёвского сельского поселения Кущёвского района, начальника отдела по вопросам благоустройства, малого бизнеса, имущественно-земельных отношений А.М.Григорьева.
10. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кущёвского сельского

поселения Кущёвского района                                                               Е.М.Фирсов